Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2014 № 1803
г.Чудово

О внесении изменения в
Административный регламент
по предоставлению муниципа-
льной услуги «Прием заявлений,
документов, а также постановка
на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях на
территории города Чудово»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  муниципального  района  от  01  декабря
2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории города Чудово»,
утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 29.07.2014 № 1347 (далее – Административный регламент), следу-
ющее изменение:

1.1. пункт 13 раздела II Административного регламента изложить в следу-
ющей редакции:

«Отказ в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом
помещении, предоставляемом по договору социального найма в соответствии
со статьей 54 Жилищного кодекса Российской Федерации, допускается в случа-
ях, когда:

1) не представлены все необходимые для постановки на учет документы,
обязанность по представлению, которых возложена на заявителя;

ло-5
№ 1766-п

2) ответ органа местного самоуправления либо подведомственной органу
местного  самоуправления  организации  на  межведомственный  запрос
свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых
для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в
соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного кодекса Российской Федерации,

если соответствующий документ не был представлен заявителем по собствен-
ной инициативе,  за  исключением случаев,  если отсутствие таких запрашива-
емых документа или информации в распоряжении таких органов или организа-
ций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях;

3) представлены документы, на основании которых гражданин не может
быть признан нуждающимся в жилом помещении;

4) не истек срок, предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2